litatibus amicorum plurimum expedire quod amabilitatis

fedus inter vos et amicos eosdem solida vigeat firnii-

tate, ac sperantes quod ex conjunctione predicta si

fiât, nedum vobis prosperitatis incrementa provenient,

quin etiam in iiartil)us illis quietis amenitas, et alla

nudta bona, Deo auctore, succèdent, prefati comitis ac

vestris supplicationibus inclinati, vobiscum ut predictis

impedimentis nequaquam obstantibus, matrinionium

invicem contrahere et in contracte remanere licite

valealis, auctoritatc apustolica de speciali gratia dis-

pensamus, prolem suscipicndam a vobis ex hujusuKjdi

matrimonio ex nunc legitimam nuntiantes. NuUi etc.

nostre dispensationis et nuntiationis infringere etc.

Dat. Avinione, vi idus augusli, annc secundo'. ^

^ l.a date de raniiée ne se trouve ni dans le registre 109,

ni dans le registre 1 10.

675 rAvienon,8 août i;!l8.

Carolo Valesii prœdictam dispensationom se conccs-

sissenuntiat. (Reg. 109, fol. 200 v", c. 7.jo; — Ri;i;. 110,

p. II, fol. 53,0. 256 et 901.)

« Dilcclo filio nobili viro Carolo, clare iunnovie

Philipjpi régis Francie filio, comili Valesii. Litloras

tuas, fili — libentissime misissemus'. »

< Cf. n° 6^4.

676 Avignon. 10 août 1318.

Unum perpeUium vicarium in ecclesia de castre sancti

Laurentii de .\rbaribus, Avinionensis diocesis, mensœ
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episcopali Avinionensi unita instituit eique redditus as-

signat. (Reg. 74, cur., fol. 13, v°, c. 46.)

« Ad perpetuam vi'imcmoriam . Ad divini cultus —
Datum Avinione, nu idiis uiig-iisti, anno seciimlo. >i

677 Avignon, 13 août [1317-13181.

Beraldo de Mercnrio absolutionem excommunicatio-

nis quam quasdam Ireugas infrengendo incurrerat, con-

codit. (Reg., 109. fol. 86, c. 367 ;
— Reg., 110, p. i,

fol. 87 v°, c. 313'.)

(( Nobili viro Beraiido, domino Mercorii, spiri/i/m

consilii sanioris. Licet tiiiis tuorunique complicium

gravis meriiisset excessus, quoni indictarum por no.s

violatione treugariiin contemptiI)iliter conimisi.stis,

non aliter tibi et illis de absolutionis benefirio prospici,

quam si personaliter ad Sedem a}iostolicain veniretis

eani luimiliter petituri, quia tanieii, cor tuum tangente

Domino, magna humilia tionis pretendensindicia, sancte

niatris Ecclesie misericordiam suppliciter implorasti,

nec pietatis sinuni tibi precludere, nec miserationis

ultera voluimus denegare, sicque tibi et ipsis complici-

lius ab accessu curie bénigne parccntes, tuam et illo-

rum al)solutionem certis personis per alias nostras

corti tenorislitteras duximus committendam. Tu ergo,

gratiam hujusmodi gratanter acceptans, ex nunc te

devotiorem sancte Romane Ecclesie, in hiis presertim

que salubriter ordinabit, exliibeas nec sic tuo innitaris

sensui, quin comune bonum animeque salutem tnis

affectibus anteponas. Dat. Avinione, xviii kal. sep-

tembris". »

' Dans le registre 110, l'acte est incomplet; il se termine

au verso du folio 87 par les mots gratiam liujusmodi suivis,

au lolio 88, de la fin d'une autre lettre datée des ides de

décembre et non mentionnée dans l'index.

- Cf. Il s'agit ici des trêves qui avaient été fixées par

.lean XXII pour un an, le 8 mai 1317 ou 1318 (n°' 58.3-587)

entre Hugues de Chalon et Béraut de Mercœur. Celui-ci, qui

ne les avait pas observées, s'était vu refuser l'obsolution, le

4 juillet (n"' 640-641). La lettre par laquelle le pape la lui

accorde enlin et que nous publions ci-dessus est donc pos-

térieure à cette date. D'autre part elle est, selon nous, au

plus tard de 1318, puisque, le 31 octobre de cette année

(n"" 74G-7o3), nous voyons que Béraut était venu à la cour

pontificale et qu'il était rentré dans les bonnes grâces de

Jean XXII (Voyez aussi n" 777).

«57H 17-18 août [131f

Treugas inter Matliam, comitissam et Bernardum,

comitem Armaniaci, ex una parte, acMargaritam, comi-

tissam Fuxensem, ex altéra, usque ad festum beati

Michaelis arcbangeli prius indictas, a prœdicto festo

usque ad instans festum Fascha; et abinde usque ad

unum annum prorogat. (Reg., 109, fol. 192, c. 729 ;
—

Reg. 110, p. I, fol. 107 v°, c. 396; — Bib. nat., ms. lat.

4H4, fol. 73, pars iii, n° 10; — L. Guérard, Doc. ftotU.,

l,p. 88, n''64.)

« Ad fiilurain rei memoriam. Ad nostrum pridem

auditum, non sine mentis turbatione, perducto,

quod liumani generis inimicus, pacis hostis et zizanie

seminator, inter dilectam in Christo tiliam nobilem

niulierem Matham, comitissam, et dilectum tilium

nobilem virum Bernardum, natum ejus, comitem

Armaniaci, ex una parte, ac dilectam in Christo filiam

nobilem mulierem Margaritam, comitissam Fuxensem,

sororem comitisse et amittam comitis Armaniaci pre-

dictorum, ex altéra, super quibusdam rébus materiam

adeo gravis dissensionis ingesserat, ut non juribus set

viribus, non viis pacificis, set congressibns bellicis et

impugnationiijus hostilibus ac invasionibus mutuis

decertare altrinsecus conarentur, non absque peri-

culis animarum. stragibus corportim et dispendiis

facidtatum, nos ad quos singulariter pertinet in uni-